IA. Τοῦτων οὕτω λεγομένων ὑπὸ τοῦ μάρτυρος,
 ὁ Ἀκυλῖνος, κατ' ἄρας μακεῖς, κελεύει τοῦ ξύλου
 μὲν καθαιρεθῆναι τὸν ἄγιον, ἐπεσθαι δὲ αὐτῷ δεδε-
 μένον πρὸς κυνηγίαν. Ἦν οὖν πικροτάτην ἡρᾶν τῷ
 μάρτυρι τὴν βάσανον ἐπαγομένην· καὶ γὰρ αἱ βά-

PATROL. GR. CXIV.

beatus Triphon cum vestem exuisset, et veneran-
 dum illud et pulchrum corpus prompto et alacri
 animo tradidisset lictoribus, in ligno suspenditur,
 et manibus pone circumactis vincitur. Cum ipse
 autem tribus horis cæderetur, et animum quidem
 firmum et stabilem et invulnerabilem Christo os-
 tenderet, silentio vero plagas tanquam alio patien-
 te sustineret, dicit præfectus Aquilinus: Pœniteat
 te, o Tryphon, hujus importunæ amentię et profi-
 tere te diis esse sacrificaturum. Nemo enim restitit
 edicto imperatoris, qui non acerbè et violenter ex
 hac vita excesserit. Dixit sanctus Tryphon: Ego
 quoque tibi dico: nemo qui regem cœlestem Chri-
 stum negavit, vitam æternam consequetur; sed
 transmittitur ad ignem æternum qui non potest
 extingui. Dixit præfectus: Rex cœlestis non est
 alius nisi magnus Jupiter, Saturni et Rheæ filius. Is
 est pater hominumque deumque: cui qui non pa-
 ruerint, minime possunt vivere. Cui tu quoque de-
 bes parere, ut dignus censearis vita jucundissima.
 Dixit sanctus Tryphon: Similes fiant Jovi deo tuo,
 qui eum pro deo colunt, et omnes qui confidunt in
 eo. Quem dicunt quidem primum fuisse præstigia-
 torem hominem et sceleratum ac perniciosum, pa-
 tremque cujusvis nefarię actionis et impietatis.
 Post ejus autem decessum, aureas et argenteas sta-
 tuas ei erigentes, qui fecerunt similia opera dede-
 coris, deum pronuntiarunt, suę libidinis et intem-
 perantię afferentes excusationem, quod is in deos
 sit relatus. Idem modus cernitur etiam in aliis, qui
 falso vocantur dii. Sic vos falsam multis retro sæcu-
 lis datam sequentes traditionem, inanimę materię
 et surdę cultum impie tribuitis. Deum vivum ne-
 gligentes, qui cœlum firmavit, terram super aquas
 stabiliit, aerem effudit: et cum rebus omnibus crea-
 tis formam dedisset, hominem dominum in ipsis
 postea formatum constituit. Cujus decepti a mali-
 gno serpente, et innumerabilibus tracti erroribus
 et exitiis, Deus Verbum misertus, homo fieri voluit,
 et nobis simili forma suscepta, in ea in crucem ac-
 tus et sepultus, cum tertio die resurrexisset, et in
 cœlos esset assumptus, sedet ad dexteram majes-
 tatis in excelsis, donec quęcunque res est creata,
 eum agnoscat: et sic e cœlis cum divina virtute et
 gloria apparens, reddet unicuique convenienter
 suis actionibus. Hic est Deus deorum, Rex regum,
 et Judex vivorum et mortuorum. Qui autem a vo-
 bis dii existimantur, sunt æterni ignis fomites,
 cum iis qui ipsos colunt.

XI. Hęc cum diceret beatus Tryphon, Aquilinus,
 summo furore percitus, eum quidem jubet de ligno
 deponi, se autem sequi vincitum, exeuntem ad vena-
 tionem. Licebat ergo videre acerbissimum tormentum
 infligi martyri. Nam plantę pedum ejus disrum-

pebantur, quæ non solum nudæ objiciantur frigori
hyemis intolerabili, sed etiam conculcabantur equo-
rum pedibus, carnes autem dilaceratæ per terram
dispergebantur. Martyr vero semper ad Dominum
intuens, dum in eo soveretur et recrearetur, non
ægre ferebat dolorem, psallens : « Perfice, Domine,
gressus meos in semitis tuis, ut non commoveantur
vestigia mea ¹. » Et rursus : « Gressus meos dirige
secundum eloquium tuum, et non dominetur mei
omnis iniquitas ², » et quæ deinceps sequuntur.
Præter hæc emittebat etiam voces primi martyris,
dicens : « Domine, ne statuas eis hoc peccatum ³ »
Cum a venatione autem sero rediisset, dicit Aquilinus
accersito martyre: Nuncne tandem, o miser,
tibi persuasisti sapienti uti ratiocinatione et diis
sacrificare, an adhuc pristina teneris insania ?
Dicit sanctus Tryphon : Cum rationis expertis insan-
iæ et imprudentiæ sis ipse plenus, a diaboli
offusa tibi tumulencia non potes respiscere, et ad-
orare Creatorem universorum. Ego autem sapienti
utor ratiocinatione, non recedens ab ea, quæ dat
salutem, veritate. Dicit Aquilinus præfectus: Nunc
redeat in carcerem, et reservetur ad alteram exa-
minationem. Forte cum fuerit solus, se admonebit,
ut desistat ab hac mala persuasione. Cum sic di-
xisset, ad finitimas regiones est profectus.

ὁ γεννάτιος καὶ πρὸς ἐτέρην ἐξέτασιν φυλακτιέσθω,
ἐνοστάσεως ἐγγυλιέτοι καὶ μετὰ μίση τὸ βέλτιον· Οὕτως

XII. Cum autem aliquot dies in recessissent, ve-
niens rursus Nicæam, et sedens in tribunali, sisten-
dam curavit sanctum Tryphonem, et dixit: Num te
prolixitas temporis admonuit, ut pareas imperato-
ribus et supplex procidas diis servatoribus? Cui di-
xit sanctus martyr : Deus meus et Dominus Jesus
Christus, cui pura mente servio, admonens admo-
nuit et confirmavit, ut immutabilem et immobilem
in eum fidem teneam. Quamobrem eum solum ut
verum regem et Deum attendo: tuam autem infeli-
citate et tui imperatoris despicio arrogantiam,
et eorum, qui a vobis dii coluntur, aversor vanita-
tem. Dixit iudex: Aculis clavis ejus pedes perfora-
te, et verberatum per medium civitatem exigite.
Cum diu autem ageretur sanctus, et sanguis dis-
pergeretur, et labores intenderentur, et temporis
asperitas exhiberet molestiam (erat enim vigor
hyemis), inflexibilis et invictus mansit cogitatio-
ne. Nam ante se Christum prævidens, et conside-
rans beatitudinem quæ sanctis est reposita, pe-
rinde ac si essent rorantes imbris stillæ, enstinuit
vel nive densiora supplicia.